
Originale

Registro Generale n. 7

DECRETO DEL SINDACO

N. 7 DEL 01-10-2020

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'ESPLETAMENTO
DEI COMPITI DI CUI AL D. LGS. 27 OTTOBRE 2009 N. 150
ATTUAZIONE DELLA LEGGE 4 MARZO 2009 N. 15, IN MATERIA DI
OTTIMIZZAZIONE DELLA PRODUTTIVITA' DEL LAVORO
PUBBLICO E DI EFFICIENZA E TRASPARENZA DELLE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI - TRIENNIO 2020/2021/2022

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di ottobre

IL  SINDACO

RICHIAMATI:
- l'art. 14 comma l ° del D. Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o
in forma associata si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance;
- l'art. 7 del predetto D. Lgs. che prevede al comma 2º lettera a), che la funzione di misurazione e
x'a1utazionc delle performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione di cui
all'articolo 14 cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura
amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di
vertice ai sensi del comma 4º, lettera e) del medesimo articolo;
- il documento "L'applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti locali: le linee guida
dell'ANCI in materia di ciclo della performance” di novembre 2010;
- la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità
delle amministrazioni pubbliche);

RILEVATO che:
- il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della Legge n. 15/2009, articolo 4,
comma 2º lettera g);
- la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai
sensi dell'art. 7 comma 6 quater del D.Lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr. 123 del 3 dicembre 2008 e, in particolare,
l’art. 20, cosi come modificato dalla Deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 07/05/2013, che



disciplina le funzioni del Nucleo di Valutazione, la sua composizione monocratica e la nomina
Sindacale;

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 46 del 7.05.2013 recante "Indirizzi e principi
re1ativi al sistema di valutazione e merito nella Pubblica Amministrazione così come definiti dal
D.lgs. n. l50/2009 (Performance)";

RICHIAMATO, in particolare, il Piano delle Performance allegato alla Deliberazione di cui sopra
e gli artt. dal 9 al 13 in materia di disciplina e nomina del Nucleo dì Valutazione del Comune di
Mogliano;

VISTO il Decreto di Nomina nr. 2/2017 prot. 9038 con il quale l’incarico è stato rinnovato alla
Dott.ssa Stefania Bolli per il periodo di 3 anni;

ATTESO che, si rende necessario procedere alla nomina del nucleo di valutazione, strumento
imprescindibile per una corretta attuazione degli istituiti contrattuali previsti dal nuovo
ordinamento degli Entì Locali e dal Piano delle Performance per gli anni 2020/2021/2022;

PRECISATO, in particolare, che il Nucleo di Valutazione nominato sia Organo monocratico, ad
esso competono, oltre alla definizione del sistema di valutazione, le funzioni inerenti la
misurazione e valutazione della performance della struttura nel suo complesso, la proposta di
valutazione dei Responsabili titolari di posizione organizzativa e la relazione annuale della
performance de1l'ente che evidenzi, a consuntivo, con riferimento al1'anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse
assegnate, con rilevazione degli eventuali scostamenti e la verifica della coerenza tra gli obiettivi
previsti dal Programma Triennale per la trasparenza e l'integrità e quelli indicati nel Piano della
performance valutando l'adeguatezza dei relativi indicatori;

RITENUTO di poter nominare per l'anno 2020 e per i successivi anni 2021-2022, ai fini della
costituzione del Nucleo di Valutazione, il sotto elencato esperto, in possesso, sulla base del
curriculum presentato a questo Ente, della professionalità ed esperienza necessarie per
l'espletamento dei compiti e funzioni inerenti l'incarico e dei requisiti di cui all'art. 10, comma 2,
del Piano sopra richiamato: Dott.ssa Stefania Bolli nata a Foligno (PG) il 1º ottobre 1974,
Segretario comunale attualmente in servizio presso i Comuni di Corridonia e Montelupone;

RITENUTO, altresì, stabilire che, ai sensi dell'art. 13 del predetto Piano delle Performance, al
Nucleo di Valutazione sarà corrisposto il solo rimborso delle spese documentate;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali";

VISTO il D. Lgs. 165 del 31.03.2001 e ss.mm.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Decreto DEL SINDACO n.7 del 01-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 2



1) Di prendere atto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 07/05/2013, recante
"Indirizzi e principi relativi al sistema di valutazione e merito nella Pubblica Amministrazione
così come definiti dal D. Lgs. n. 150/2009 (performance)", è stato approvato il Piano delle
Performance del Comune di Mogliano;

2) Di prendere, altresì, atto che agli artt. dal 9 al 13 del predetto Piano delle Performance vengono
disciplinate le funzioni del Nucleo di Valutazione, la sua composizione monocratica e la nomina
Sindacale;

3) Di procedere, per quanto sopra, ai sensi dell'art. 20 del Regolamento Comunale di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, cosi come modificato dalla Deliberazione di Giunta
comunale n. 46 del 7/05/2013 alla nomina del nucleo di valutazione, nel numero di 1 (uno)
componente;

4) di individuare ai fini della costituzione del nucleo di valutazione il sottoelencato esperto in
possesso sulla base del curriculum presentato a questo Ente della professionalità ed esperienza
necessarie per l'espletamento dei compiti e funzioni inerenti l'incarico e dei requisiti di cui
all’art.10, comma 2, del Piano sopra richiamato, nella seguente persona:
Dott.ssa Stefania Bolli nata a Foligno (PG) il 01 ottobre 1974, Segretario comunale attualmente in
servizio presso i Comuni di Corridonia e Montelupone;

5) Di dare atto che l'incarico è conferito per un periodo di anni 3, rinnovabile;

6) Di stabilire che, ai sensi dell’art. l3 del predetto Piano delle Performance, al nucleo di
Valutazione sarà corrisposto il solo rimborso delle spese documentate  erogabili in un'unica
soluzione;

7) Di trasmettere copia del presente decreto alla Dott.ssa Stefania Bolli;

8) Di disporre la comunicazione del presente Decreto al Segretario Comunale, ai Responsabili dei
Servizi delI'Ente e alle RSU Aziendali;

9) Di disporre la pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio per la durata di giorni 15 e sul sito
istituzionale de1l'Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL   SINDACO
CESETTI CECILIA

Decreto DEL SINDACO n.7 del 01-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 3



___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia
del presente decreto viene pubblicato all’ Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di
questo Comune dal  04-11-2020 al 19-11-2020                per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Mogliano lì  04-11-2020

IL MESSO COMUNALE
Malvestiti Egidio

Decreto DEL SINDACO n.7 del 01-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO

Pag. 4


